2023年 4月 14日

宮城県社会人バスケットボール連盟

登録チーム責任者殿

関係者殿

宮城県社会人バスケットボール連盟

会長 櫻井 正春

2023年度以降の大会参加に係るコーチ及び審判資格について（通知）

 平素より本連盟に対しまして、格別なご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、かねてよりお伝えしておりましたとおり、大会参加時のコーチライセンス及び審判ライセンスを

義務化することといたしました。つきましては、下記をご確認のうえ、ご対応いただきますようお願い申

し上げます。

記

１．大会参加申し込み時の下記資格の義務化

1）コーチ資格 JBA公認 E級以上

2）審判資格 JBA公認 E級以上

２．2023年度の対応について

1）試合当日は必ずコーチ資格保持者がベンチで指揮をとること。

1）※コーチ登録証を首からさげること。

1）※試合当日にヘッドコーチが不在の場合、チーム内の同等以上の資格保持者が代行できる。

1）※2023年度は試合当日にコーチ資格保持者が不在でも可とする。

2）審判を担当する者は必ず資格保持者であること（ワッペン必須）。

３．2024年度以降の対応について

1）試合当日は必ずコーチ資格保持者がベンチで指揮をとること。

1）※コーチ登録証を首からさげること。

1）※試合当日にヘッドコーチが不在の場合、チーム内の同等以上の資格保持者が代行できる。

2）審判を担当する者は必ず資格保持者であること（ワッペン必須）。

４．その他

  1）資格保持者であって、登録証が届いていない場合にはその旨を申し出ること。

  2）男女問わず、同一大会の申込時における 2チーム以上でのヘッドコーチ登録は不可とする。

   ※チーム登録は問題ありません。大会申込時に限って、2チーム以上での登録不可です。

以上

参考資料

※１ （一社）日本社会人バスケットボール連盟が主催する大会ごとのコーチ資格

   上記に準じて、県内大会における資格の義務化を進めます。

※２ eラーニングについて

   お知らせ - TeamJBA (team-jba.jp)

TeamJBAより抜粋

https://team-jba.jp/news/188